São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0824/2018

Em , 21 de Novembro de 2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

O EDIL SUBSCRITO, COM ASSENTO NA BANCADA DO PDT,
DESTA CASA LEGISLATIVA, VEM DEPOIS DE CUMPRIDA ÀS
FORMALIDADES REGIMENTAIS DE PRAXE, INDICAR AO
E X C E L E N T Í S S I M O  S E N H O R  C L A U D I O  V A S Q U E S
CHUMBINHO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
PEDRO DA ALDEIA, QUE VIABILIZE JUNTO AO ÓRGÃO
COMPETENTE PELA REFORMA DOS BANCOS DA PRAÇA
DO BAIXO GRANDE E DO PARQUINHO, LOCALIZADO NA
RUA AMÉLIO SOARES DOS SANTOS, NESTE MUNICÍPIO.

O Edil subscrito, com assento na bancada do PDT, desta casa legislativa, vem depois de
cumprida às formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor CLAUDIO
VASQUES CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que viabilize
junto ao órgão competente pela reforma dos bancos da praça do Baixo Grande e do parquinho,
localizado na Rua Amélio Soares dos Santos, neste município.

JUSTIFICATIVA

O pleito em tele visa proporcionar melhores condições de lazer aos moradores

daquele bairro merecendo portanto, um olhar comprometido por parte das autoridades

públicas que os representam.

Levando em consideração o alcance social em vislumbre, ouso transferir a parcela de

responsabilidade que é devida ao Executivo no atendimento à indicação em epígrafe, certo

de que esse Poder fará o que lhe for possível para a conclusão do mesmo.

Sala das Sessões, em 21 de Novembro de 2018.

EDIEL TELES DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1